

Extraordinarie föreningsmöte

Brandkårmuseets framtid, utveckling eller avveckling.

Brandkårmuseet inledde verksamhet i Ingby i början av 1990 talet, Det fanns då en aktiv grupp som skötte om museet, fixade och donade på bilarna och utrustningen. Vartefter dessa personer blivit äldre och mindre aktiva har det inte kommit fram nya "eldsjälar". Museet är något vi varit stolta över och jobbat hårt för. Genom åren har museet flyttat 2 gånger, från Ingby till Västerkalmare och därifrån till Mörby. Byggnaden i Västerkalmare var den bästa av lokalerna, Varken Ingby eller Mörby uppfyller de krav man borde ställa på ett museum.

Vi har lyckats få finansiering från Landskapsregeringen för museet, från början täckte bidraget alla kostnader men vartefter tiderna blivit hårdare har bidragen inte räckt till hyran. Vid höstmötet 2023 togs en diskussion upp om museets framtid då bidraget inte täckte hyreskostnaden utan förbundet måste skjuta till en anseelig summa pengar varje år, pengar som borde gått till verksamhet. Mötet ville då starkt påpeka att det måste till andra lösningar för museet. Under vårvintern har vi haft en arbetsgrupp med representanter från kårerna som har bilar i museet. Arbetsgruppen rekommenderar att det bildas en skild förening som driver museet vidare och övertar hyresavtalet. Man vill även i framtiden flytta museet till Jomala by och bygga nytt vid Ålands Landsbygdscentrum. Där finns redan traktorklubben, Landsbygdsmuseet och 4H gården. Många fina samarbeten kunde inledas där, bl a verkstad, personal och café. Museet skulle då byggas av Fastighetsverket som sedan hyr ut det. Ordförande har haft möte med kulturminister Annika Hambrudd och Yvonne Törneros på kulturbyrån om detta projekt. De var positivt inställda men det behövs någon som driver projektet framåt.

Styrelsen har efter höstmötets viljeyttring sagt upp hyresavtalet för brandkårmuseet i Mörby. Hyresavtalet upphör 30.06.2025 om inget nytt avtal tecknas. Vi har omförhandlat hyresavtalet och fått ett tillfälligt avtal som gör att vi kan täcka hyran med det bidrag vi får. Det råder en osäkerhet med oförändrad verksamhet om hur stora bidrag vi kan få och om vi överhuvudtaget kan få bidrag från Landskapsregeringen i framtiden. Styrelsen ser en relativt stor risk för att museets finansiering genom nuvarande bidragsform helt eller delvis inte kan garanteras i framtiden. En förlust av bidraget skulle innebära att vi tvingas ta medel från vår kärnverksamhet för att täcka detta. Styrelsen anser att vi måste få till lösningar som gör att vi undviker att finansiera museet med medel som är för kärnverksamhet.

Styrelsen kallar till extra förbunds möte och föreslår att Ålands Brand- och Räddningsförbund avslutar museiverksamheten.

Om det extra förbunds mötet besluter enligt styrelsens förslag finns följande möjligheter:

1 En ny museiförening bildas, föreningen besluter om och förhandlar fram ett hyresavtal för museet. Den nya museiförening förhandlar om hur man kan förvara all utrustning som finns i museet utan bidrag från ÅBRF. Föreningen förhandlar om bidrag från landskapsregeringen.

2 Ingen förening bildas, var och en FBK tecknar avtal om förvaring av sin utrustning med Json Häger

3 Ingen förening bildas, inga avtal tecknas och utrustningen skingras för att förvaras enligt kårens och ägarnas eget gottfinnande

Mariehamn 18 september 2024

Styrelsen för Ålands Brand- och Räddningsförbund